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Indices Point +/- %

DIIA 18.372,12 +24,45 0,13
NASDAQ 5.005,73 -17,09 -0,34
NIKKEI 10.350 -140 1,33
HSEI 21.32,37 +97,63 +0,46
STI 2.910,65 +8.83 +0.30

COMMODITIES PRICE 13/07)

Komoditas Price +/- %
Nymex/barrel 44,75 -2,05 -4,4
Batubara US/ton 58.20 +0,5 +0,87
Emas US/oz 1.342,21 +8,51 +0.64
Nikel US/ton 10.350 -140 -1,33
Timah US/ton 17.970 -20 -0.11
Copper US/ pound 2,24 -0,0025 -0,11
CPO RM/ Mton 2.222 +34 +1,55
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MARKET COMMENT

IHSG pada Rabu lalu ditutup menguat 34 poin atau 0,68%
ke level 5.133. Penguatan IHSG didukung adanya foreign
net buy sebesar Rp 864 miliar. Masih adanya euforia pasar
menyambut tax amnesty turut mempengaruhi kenaikan
IHSG pada perdagangan kemarin.

TODAY RECOMMENDATION

Ekspektasi membaiknya earning dan revenue emiten serta
tetap dikucurkannya paket stimulus baru oleh beberapa
Bank Sentral tetapi diiringi kejatuhan WTI crude price -
4,4% menjadi faktor DJIA menguat dalam skala yang lebih
kecil dihari ke 4 sebesar +24,45 poin (+0.13%) ditengah
sepiya perdagangan Rabu tercermin dalam volume perda-
gangan berjumlah 6,5 miliar saham (lebih kecil dibanding-
kan rata-rata 20 hari perdagangan terakhir berjumlah 7.86
miliar saham).

Setelah IHSG menguat signifikan dalam beberapa hari
perdagangan sehingga YTD IHSG menguat +11,78% (in
IDR) sedangkan in USD IHSG sudah menguat +17,16%
sehingga membuat valuasi banyak saham menjadi mahal
alias tidak attractive, seharusnya bisa menjadi rem untuk
investor untuk tidak terlalu larut dalam eforia tax amnesty
yang hari ini diharapkan akan ditandatangani oleh Presiden
RI sambil menunggu release LK Q2/2016 sebagai pembuk-
tian apakah kinerja fundamental emiten sebaik kenaikan
tajam harga sahamnya ditengah kejatuhan kembali harga
WTI crude oil -4,4% dan Nickel -1,33%.

BUY: JPFA, UNTR, GGRM, UNVR, WSKT, JSMR, BBRI, TLKM,
ADHI, BBTN, CTRA, TOTL, ASII INTP
BOW: PTPP, BBNI, BSDE, SMGR, ICBP, AKRA
SELL: AALI, LSIP, SSMS, BWPT, INCO

MARKET MOVERS (14/07)

Rupiah, Kamis menguat di level Rp 13.075 (08.00 AM)
Indeks Nikkei, Kamis menguat 47 poin (08.00 AM)
DJIA, Kamis menguat 24 poin (08.00 AM)
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COMPANY LATEST

PT Mitrabara Adiperdana Tbk_(MBAP). Hingga semester I, perseroan berhasil menyerap 91,53% sebesar Rp 140 miliar
dana hasil penawaran umum perdana atau IPO yang dilakukan pada 10 Juli 2014 lalu dengan nilai bersih senilai Rp
153,52 miliar. Dana hasil IPO digunakan untuk pengembangan fasilitas pelabuhan entitas anak sebesar Rp 73,75 miliar,
overhaul dan penggantian peralatan entitas anak Rp 9,99 miliar, modal kerja sebesar Rp 51,66 miliar, pembangunan
fasilitas kantor sebesar Rp 4,3 miliar dan pembangunan laboratorium Rp310 juta.

PT Bank of India Indonesia Tbk (BSWD). Pada semester I, perseroan sudah menyerap 100% dana hasil rights is-
sue yang dilakukan pada 2014. Hasil bersih penerbitan rights issue sendiri tercatat sebesar Rp 484,47 miliar. Dana yang
diperoleh dari rights issue tersebut digunakan seluruhnya untuk memperkuat strutur permodalan serta meningkatkan aset
produktif dalam bentuk penyaluran kredit.

PT Adi Sarana Armada Tbk (ASSA). Pada tanggal 29 Juni 2016, perseroan menandatangani fasilitas perjanjian kredit
dengan Sumitomo Mitsui Banking Corporation sebesar Rp 200 miliar. Dana tersebut akan digunakan dalam rangka
ekspansi bisnis ASSA ke depan, terutama di jasa penyewaan kendaraan otomotif. Transaksi tersebut bukan merupakan
transaksi material bagi perseroan. Pada tahun ini perseroan menargetkan memiliki 20.000 armada. Pada triwulan pertama
tahun ini jumlah armada ASSA masih 19.000 unit. Dalam waktu dekat, perseroan akan melakukan pembelian sebanyak
4.500 unit baru untuk pertumbuhan dan replacement unit lama. Tahun ini, perseroan mengalokasikan capex sebesar Rp 1
triliun di mana 90% di antaranya akan digunakan untuk pengadaan mobil baru. Target pendapatan pada tahun ini sebesar
Rp 1,5 triliun dengan menyasar kerjasama dengan pelaku taksi online seperti Uber Indonesia, Grab Car dan Go Car.
Persereoan telah menggunakan dana belanja modal sebanyak Rp400 miliar hingga semester 1/2016 atau setara 40% dari
total capex.

PT KMI Wire and Cable Tbk (KBLI). Pada tanggal 30 Juni 2016, perseroan mendapatkan fasilitas pinjaman dari Bank
CIMB Niaga sebesar Rp 250 miliar dan Bank Resona Perdania sebesar Rp 60 miliar. Perseroan mengalokasikan capex se-
besar US$ 2 juta, Perseroan tengah mempersiapkan produksi kabel sebanyak 42.000 ton.

PT PP Properti Tbk (PPRO). Perseroan sudah menggunakan seluruh dana hasil IPO saham dengan nilai Rp883,70 mil-
iar. Seluruh dana digunakan sesuai dengan rencana, yaitu sekitar 75% digunakan untuk investasi atau senilai Rp667,78
miliar, senilai Rp132,55 miliar atau 15% untuk modal kerja dan sekitar 10% untuk pengembalian utang atau senilai
Rp88,37 miliar.

PT Kino Indonesia Tbk (KINO). Perseroan sudah menggunakan dana hasil IPO sebesar Rp244,2 miliar hingga periode
30 Juni 2016. Realisasi penggunaan dana tersebut untuk pembelian dan penyertaan modal Rp33,8 miliar, belanja modal
Rp27,2 miliar serta modal kerja Rp183,17 miliar. Pada IPO Desember 2015 lalu, perseroan meraih hasil bersih Rp796,4
miliar sehingga sisa dana IPO yang belum digunakan sebesar Rp552,19 miliar. Sisa dana IPO tersebut kini berada di Bank
CIMB Niaga Tbk dalam bentuk deposito sebesar Rp300 miliar, Bank Sumitomo Mitsui Indonesia dalam bentuk deposito
Rp150 miliar, Indo Premier Securities dalam bentuk reksa dana kas Rp100 miliar serta PT Bank CIMB Niaga dalam bentuk
giro Rp2,19 miliar.
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World Indices Comparison 2016 Year-to-Date Growth Domestic (Miliar R Foreign
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ECONOMIC CALENDER CORPORATE ACTION

e ASDM : Cash Dividend Cum Date
e BBNP : Cash Dividend Cum Date

M e BPFI : Cash Dividend Cum Date
11 e DILD : Cash Dividend Cum Date
July e PWON : Cash Dividend Cum Date
e VICO-W: End Trading e BIVC-W3: End Trading
e England : Inflation Report Hearing * CTRA: Cash Dividend Cum Date
e USA : JOLTS Job Openings TEZaEy e CTRP : Cash Dividend Cum Date
T e CTRS : Cash Dividend Cum Date
July
e China : Trade Balance e AKKU : R-Start Trading
e England : BOE Credit Conditions Survey Wednesday °® MCOR: R-StartTrading
e USA : Import Price 173 e BLTZ : Right Issue Cum Date
July e PADI : Stock Split Cum Date
e England : Official Bank Rate
e England : Asset Purchase Facility e ASDM : Cash Dividend RecDate
e USA : Producer Price Index Thursday ® BBNP : Cash Dividend RecDate
e USA : Unemployment Claims 14 e BPFI : Cash Dividend RecDate
July e DILD : Cash Dividend RecDate
e LMAS : Public Expose Going
e PWON : Cash Dividend RecDate
e China : Gross Domestic Product e BABP : RUPS Going
e China : Industrial Production Friday e BHIT : R-Start Tradi.ng
e EURO : Final Consumer Price Index L 7P F e BINA: R-Start Trading
e USA : Consumer Price Index 15 e MAGP-W : End Trading
e USA : Retail Sales July e TRIO : RUPS Going

e USA : Empire State Manufacturing Index
e USA : Prelim UoM Consumer Sentiment
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TOP TRADING
Code  (Mill.Sh)
BEKS 570
ANTM 348
CNKO 334
NIRO 312
BEST 278

VOLUME

%
7,8
4,7
4,5
4,2
3,8

Code
BMRI
TLKM
BBCA
UNTR
ANTM

TRADING SUMMARY

(Bill.Rp)
717
489
424
279
274

% Code
9,4( [ TBMS
6,4| | PNSE
5,5| | MFMI
3,6 | SMBR
3,6 | FPNI

Change
+185
+120

+46
+95
+25

%
+24,7
+24
+20,18
+13,97
+12,95

Code
UNIC
MEGA
PICO
POOL
TGKA

BIRD DAILY

TOP TRADING VALUE TOP GAINERS TOP LOSERS

Change
-155
-350
-240

-20
-230

%
-9,94
-9,86
-9,80
-9,80
-9,75

CODE

CLOSE

CHG

INDUSTRI DASAR DAN KIMIA

BBCA
BBNI
BBRI
BBTN
BDMN
BIJBR
BMRI
BTPN

CPIN 3750
INTP 17150
SMGR 9525
PERDAGANGAN,
ACES 950
EMTK 10000
LINK 4140
LPPF 21275
MIKA 2630
SCMA 3290
UNTR 16150
INFRASTRUKTUR
ISMR 5400
TBIG 6675
TLKM 4260
TOWR 4050

13800
5400
11550
1820
3690
1125
9900
2450

-40
650
-300

-10

25
75
160
-120

3635
16038
9188

903
10000
3995
19838
2455
3170
15000

5238
6450
3955
3885

13663
5225
11300
1740
3480
1100
9550
2300

3905
17613
10163

JASA DAN INVESTASI

1008
10000
4235
22238
2815
3410
16650

5538
6825
4405
4335

U1|

13888
5600
11750
1890
3900
1160
10525
2690

BOW
BUY
BOW

CODE

CLOSE

DAILY TECHNICAL RECOMMENDATION

CHG

PROPERTI DAN REAL ESTATE

CTRA
PTPP
WSKT

GGRM
ICBP
INDF
KLBF
UNVR

1465
3860
2590

ANEKA INDUSTRI

ASII 7275
SRIL 274
PERTAMBANGAN
ADRO 1025
PTBA 9650
PERKEBUNAN

LSIP 1405
SSMS 1890

BARANG KONSUMSI

72250
17350
7200
1590
44950

COMPANY GROUP

25
-40
40

25
0

55
1025

5
15

2025
-50
0

5
625

1393
3760
2450

7075
256

870
7825

1343
1823

68275
16663
6900
1520
43250

1513
4000
2690

7450
292

1125
10450

1463
1943

74200
18088
7500
1655
46025

BHIT 167 153 177 BOW
BMTR 1050 0 1013 1088 BOW
MNCN 2210 10 2145 2265 BOW
BABP 81 -1 71 92 BOW
BCAP 1660 0 1653 1668 BOW
IATA 60 1 57 63 BOW
KPIG 1540 -10 1478 1613 BOW
MSKY 1015 0 985 1045 BOW

BUY
BOW
BUY

BUY
BOW

BOW
BOW

SELL
SELL

BOW
BOW
BOW
BOW
BUY
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Research
Edwin J. Sebayang Head of research
edwin.sebayang@mncsecurities.com ext.52233
mining, energy, company groups
Victoria Venny ext.52236

victoria.setyaningrum@mncsecurities.com

telecommunication, tower

Gilang A. Dhirobroto ext.52235
gilang.dhirobroto@mncgroup.com
construction, property

Yosua Zisokhi ext.52234
yosua.zisokhi@mncgroup.com
plantation, poultry, cement

Rr. Nurulita Harwaningrum ext.52237
roro.harwaningrum@mncgroup.com
banking
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JI. Kebon Sirih No.21—27 Jakarta 10340
P. 021-29803111
F. 021-39836857

Disclaimer

This research report has been issued by PT MNC Securities It may not be reproduced or further distributed or published, in whole or in part, for
any purpose. PT MNC Securities has based this document on information obtained from sources it believes to be reliable but which it has not
independently verified; PT MNC Securities makes no guarantee, representation or warranty and accepts no responsibility to liability as to its accu-
racy or completeness. Expression of opinion herein are those of the research department only and are subject to change without notice. This
document is not and should not be construed as an offer or the solicitation of an offer to purchase or subscribe or sell any investment. PT MNC
Securities and its affiliates and/or their offices, directors and employees may own or have positions in any investment mentioned herein or any
investment related thereto and may from time to time add to or dispose of any such investment. PT MNC Securities and its affiliates may act as
market maker or have assumed an underwriting position in the securities of companies discusses herein (or investment related thereto) and may
sell them to or buy them from customers on a principal basis and may also perform or seek to perform investment banking or underwriting ser-
vices for or relating to those companies.
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